
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  362/2020 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  36/09-11-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Επιτροπών Διενέργειας Διαγωνισμού και ενστάσεων της 
Προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών παιδικών χαρών 

Δήμου Ήλιδας».   
 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 09-11-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ., στο 

Συνεδριακό Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας, στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 

από τη με αριθμό πρωτ. 26191/36/5.11.2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 
εκδόθηκε αυθημερόν και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές 
διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς με τρόπο διεξαγωγής της, μέσω 
(ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και φαξ) με ώρα έναρξης 11:00π.μ και λήξης 12:00π.μ, 

σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρ. 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΠΝΠ) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής τους» 

(ΦΕΚ Α΄ 55) η οποία κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του Ν.4682/20 ΦΕΚ Α 76] και 
της εγκυκλίου με αρ.πρωτ. 60249/22.9.2020 (ΑΔΑ: Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9). 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη και δύο (2) ήταν απών, ο πρόεδρος κ. 

Παπαδόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα της ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής, την με αρ. πρωτ. 25371/Δ4/2626/30-10-2020 

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- Πρόεδρος / 
Αντιδήμαρχος 

1. Φουντάς Αθανάσιος-Αντιδήμαρχος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Α.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

3.Νικολόπουλος Χρήστος-μέλος   
4.Αστερής Ευγένιος-Αντιπρόεδρος  
5.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος-μέλος  
7. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

ΑΔΑ: 656ΩΩΡΘ-ΔΘ1



2 

 

 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός διενέργειας διαγωνισμού και ενστάσεων της Προμήθειας με τίτλο 

«Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών παιδικών χαρών Δήμου Ήλιδας»   
Σχετικά με το θέμα που αναφέρεται ανωτέρω & λαμβάνοντας υπόψη :  

 Το άρθρο 72, παραγρ. 1 στοιχείο ε΄ & 4, του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το 
οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα για ορισμό επιτροπών, 
καθώς επίσης και για τον ορισμό προέδρου αυτών, 

 Το άρθρο 14, παραγρ. 1β & 1δ, του Ν. 4270/2014 – Φορείς Γενικής 
Κυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο οι ΟΤΑ Α΄ βαθμού, ανήκουν ως υποτομέας 

στους Φορείς της Γενικής Κυβέρνησης, 
 Το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 – Όργανα διενέργειας σύναψης Δημοσίων 

συμβάσεων, και ειδικότερα την παραγρ. 1 και 11 (έλεγχος προσφορών, 

αιτήσεων, έλεγχος υποψηφίων, αξιολόγηση προσφορών κ.λ.) 
η Οικονομική Επιτροπή, έχει την αρμοδιότητα να αποφασίσει: 

 για τον ορισμό των τακτικών και των αναπληρωματικών μελών της τριμελούς 
Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού,  

 για τον ορισμό των τακτικών και των αναπληρωματικών μελών της τριμελούς 

Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων επί του Διαγωνισμού. 
 για τον ορισμό των τακτικών και των αναπληρωματικών προέδρων των 

επιτροπών αυτών 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω άρθρα του Ν.4412/2016: 
 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού έχει ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες:  
α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή 

υποψηφίων,  
β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή 

τους στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης,  

γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές,  
δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστική διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού 

διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύεται με τους προσφέροντες ή 
υποψηφίους,  

ε) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, 

την απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση 
των εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας,  

στ) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,  
ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτεί για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη 

σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης 
της σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων επί του Διαγωνισμού είναι αρμόδια για 

την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών που υποβάλλονται ενώπιον 
της αναθέτουσας αρχής κατά τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

Οι Επιτροπές συγκροτούνται μόνον για τον εν λόγω διαγωνισμό, τόση είναι και η 
διάρκεια τους. 

Σας παρακαλούμε για τη συγκρότηση Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού, τη 

συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων επί Διαγωνισμού ορίζοντας τρείς 
τακτικούς υπαλλήλους & τους αναπληρωματικούς τους, και ταυτόχρονα τον πρόεδρο και 

τον γραμματέα των επιτροπών αυτών, για την κάτωθι Προμήθεια: 
«Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών παιδικών χαρών Δήμου Ήλιδας», 

προϋπολογισμού 74.387,60€ με Φ.Π.Α. 

 Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735/20, την εισήγηση της Δ.Τ.Υ 
και το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016,  μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

https://dimosnet.gr/blog/law_category/n-_4735-20_fek_197-12-10-2020_teyxos_a/
ΑΔΑ: 656ΩΩΡΘ-ΔΘ1



3 

 

                                     Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Τη συγκρότηση Επιτροπών Διενέργειας Διαγωνισμού και ενστάσεων της 

Προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών παιδικών χαρών Δήμου 
Ήλιδας»,  προϋπολογισμού 74.387,60€ με Φ.Π.Α.     Ως εξής: 

 
Για την Επιτροπή Διεξαγωγής Διαγωνισμού:  

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΗΣ ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού (Πρόεδρος)  

2 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ Μηχανικών Η/Υ (Γραμματέας)  

3 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (Πρόεδρος) 

2 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΙΠΙΛΑ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών(Γραμματέας) 

3 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΕ Χημικών Μηχανικών 

 
Για την Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΥΤΣΗΣ ΠΕ Διοικητικών (Πρόεδρος) 

2 ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (Γραμματέας) 

3 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΡΙΤΟΣ ΠΕ Διοικητικών 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΙΤΣΑ ΚΑΡΚΟΥΛΙΑ ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού (Πρόεδρος) 

2 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ Διοικητικών Οικονομικών(Γραμματέας) 

3 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΜΠΙΤΣΙΚΑΣ ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 362/2020 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: 656ΩΩΡΘ-ΔΘ1


		2020-11-16T12:05:50+0200
	Athens




